

证券代码：603317

证券简称：天味食品

公告编号：2025-001

四川天味食品集团股份有限公司

2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	347,625.16	314,856.11	10.41
营业利润	75,686.60	53,447.50	41.61
利润总额	75,713.04	53,554.09	41.38
归属于上市公司股东的净利润	62,561.47	45,669.75	36.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	56,698.47	40,437.16	40.21
基本每股收益(元)	0.5935	0.4349	36.47
加权平均净资产收益率	14.44%	10.99%	增加 3.45 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	568,751.97	527,369.08	7.85
归属于上市公司股东的所有者权益	457,689.44	432,703.97	5.77
股本	106,508.38	106,549.37	-0.04
归属于上市公司股东每股净资产(元)	4.30	4.06	5.91

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1. 经营情况说明

报告期内，公司实现营业总收入 347,625.16 万元，较上年同期增长 10.41%；利润总额 75,713.04 万元，较上年同期增长 41.38%；归属于上市公司股东的净利润 62,561.47 万元，较上年同期增长 36.99%。

2. 财务状况说明

公司报告期末总资产为 568,751.97 万元，较上年同期增长 7.85%；归属于上市公司股东的所有者权益为 457,689.44 万元，较上年同期增长 5.77%；归属于上市公司股东的每股净资产为 4.30 元，较上年同期增加 5.91%。

3. 影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司经营业绩增长的原因主要系：（1）销售规模增加；（2）主要原材料采购价格下降；（3）营运管理效率提高。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因说明

报告期内，公司营业利润 75,686.60 万元，较上年同期增长 41.61%；利润总额 75,713.04 万元，较上年同期增长 41.38%；归属于上市公司股东的净利润 62,561.47 万元，较上年同期增长 36.99%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 56,698.47 万元，较上年同期增长 40.21%。以上变动主要系（1）营业收入增长；（2）原材料综合采购成本下降，毛利率增加；（3）营运管理效率提高。

报告期内，公司基本每股收益 0.5935 元，较上年同期增长 36.47%，主要系净利润增长影响所致。

三、风险提示

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，可能与公司 2024 年年度报告中披露的数据存在差异，提请投资者注意投资风险。

四、报备文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

四川天味食品集团股份有限公司董事会

2025 年 1 月 22 日